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Åtgärdsplan Barnkonventionen blir svensk lag - återrapport

Förslag till beslut
Kultur- och tekniknämnden beslutar:

1. Godkänna förvaltningens introduktion av barnkonventionen.

2. Återrapportera åtgärdsplanens genomförande till kommunstyrelsen.

Ärendet
I juni 2018 röstade en majoritet i riksdagen för regeringens förslag att göra FN:s konvention om 
barnets rättigheter till svensk lag. En inkorporering av barnkonventionen bidrar till att synliggöra 
barnets rättigheter. Det är ett sätt att skapa en grund för ett mer barnrättsbaserat synsätt i all offentlig 
verksamhet. Barnkonventionen är ett grundläggande folkrättsligt instrument som innehåller 
bestämmelser om barns mänskliga rättigheter. Dess bestämmelser formar en syn på barn som 
individer med egna, självständiga rättigheter som myndigheterna är skyldiga att ta på allvar. Det 
inbegriper rätten för barn att komma till tals i beslut som berör dem. Lagen föreslås träda i kraft den 
1 januari 2020. Kompletterande åtgärder kan behövas för att tillgodose lagkraven. Åtgärdsplanen 
syftar till att vidta kompletterande åtgärder för att leva upp till lagens avsikter.

Kommunstyrelsen beslutade 200114 godkänna åtgärdsplan för att leva upp till Barnkonventionen, 
anmoda samtliga nämnder att delta i gemensamma åtgärder enligt åtgärdsplanen, anmoda samtliga 
nämnder att vid behov vidta kompletterande åtgärder inom sina respektive ansvarsområden för att 
leva upp till lagens avsikter samt senast i november 2020 återrapportera åtgärdsplanens genomförande 
till kommunstyrelsen.

Åtgärdsplanens genomförande
Kultur- och bibliotekschef Bo Markusson kommer i ett första steg att genomföra en introduktion av 
barnkonventionen för kultur- och teknikförvaltningens administrativa personal som bedöms direkt 
eller indirekt arbetar med barn, ska följa barnkonventionen i sitt arbete och vid handläggning och 
beslut i frågor som rör barn och ungdomar 2020-10-13 och för kultur- och tekniknämndens 
ledamöter på nämndens sammanträde 2020-10-15. 

Beslutsunderlag
Protokollsutdrag KS 200114 §6
Åtgärdsplan för Barnkonventionen
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